
Ministério Público da União
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios 

Procuradoria-Geral de Justiça

PORTARIA Nº  677, DE 15 DE DEZEMBRODE 2020.

Autoriza  a  participação  do  Promotor  de  Justiça

FREDERICO  MEINBERG  CEROY  nas  reuniões  do

subgrupo  de  trabalho  voltado  ao  estudo  da

implementação  da  Lei  Geral  de  Proteção  de

Dados Pessoais no Ministério Público.

A  PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA  DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS,  no uso

das atribuições conferidas pela Lei Complementar nº 75/93, e

CONSIDERANDO o teor do Tabularium nº 08191.144246/2020-56,

RESOLVE:

Art. 1º  Autorizar  a participação do Promotor de Justiça FREDERICO MEINBERG CEROY

nas reuniões do subgrupo de trabalho voltado ao estudo da implementação da Lei Geral de

Proteção de Dados Pessoais no Ministério Público, a serem realizadas nos períodos de 13 a 15 e

de 26 a 28 de janeiro de 2021 na sede do Conselho Nacional do Ministério Público.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO

 

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.144987/2020-37.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 15/12/2020.

Portaria nº 592/2020, de 15/12/2020 - PGJDiário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.893, 17 de dezembro de 2020.


